平成30年７月11日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 安 江 工 務 店

代表者名  代表取締役社長  安 江 博 幸

（コード番号：1439 東証ＪＡＳＤＡＱ・名証第二部）

問合せ先
   取 締 役

  事業サポート部長

印 田 昭 彦

  （TEL 052－223－1100）

自己株式取得の中止に関するお知らせ

（会社法第165条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、平成30年２月８日付「自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ」にてお知らせしました

通り、同日開催の取締役会決議において、会社法第165条第３項の規定により読み替えて適用される同法第

156条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項を決議いたしましたが、平成30年７月11日開催の取締役会

において、自己株式の取得を中止することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

自己株式の取得を中止する理由

当社は、機動的な資本政策を遂行するため自己株式の取得を計画しておりましたが、当該買付期間に

おいて想定しておりました自己株式を活用したＭ＆Ａをはじめとする資本政策に変更が生じたため、今

回は中止することといたしました。

しかしながら、今後も株主の皆様への一層の利益還元、経営環境の変化に対応した機動的な資本政策

の実施、及び資本効率の向上を目指してまいりますので、改めて自己株式の取得を検討すると共に、決

議した際には速やかに公表いたします。

（ご参考）

１. 平成30年２月８日開催の取締役会での決議内容

（１）取得対象株式の種類    当社普通株式

（２）取得し得る株式の総数   100,000 株（上限）

          （発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 7.67％）

（３）株式の取得価額の総額   140,000,000 円（上限）

（４）取得期間         平成30年２月９日～平成30年８月８日

２. 上記取締役会決議に基づき平成30年７月11日までに取得した自己株式の累計

 （１）取得した株式の総数    17,900株

（２）株式の取得価額の総額   28,051,200円

以 上